

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłane 30 ct. od wiersza.

Przesilenie.

Lwów 1. czerwca. Rzecz łatwa do zrozumienia, że cała uwaga opinii publicznej na Węgrzech zwrócona jest teraz na Wiedeń.

Restauracja zamku Żółkiewskiego.

Na ostatniej sesji polecił Sejm Wydziałowi krajowemu, ażeby przeprowadził z gminą miasta Żółki rokowania, czy i jaką kwotę zechciałyby przychylić się do restauracji zamku Żółkiewskiego.

Ukaz carski.

Ukaz cara Aleksandra o mianowaniu urzędników brzmi, jak następuje: „Zmarły car Mikołaj w trosce swej o cywilnych urzędników państwa uznał za dobre kontrolę nad tymi urzędnikami poddać swej osobistej pieczy.”

roku, ponieważ okazały się liczne krzywdy i niestosowności przy tych nominacjach, wynikające najczęściej z niezajomości stosunków lokalnych...

Z przepisów, dołączonych do imiennego ukazu carskiego, wyjąwszy niektóre ważniejsze postanowienia. Departament inspektorski będzie rozpatrywał wszelkie sprawy, odnoszące się do stosunków służbowych urzędników cywilnych...

Nowy zatem ukaz carski zmierza do zapobieżenia wszelkim możliwym nadużyciom przy nominacjach urzędników. W tym celu komplikuje procedurę, niezbędny dla nominacji, awansów i translokacji urzędników cywilnych...

zyciasta, bez nadziei nawet uratowania życia, gdyż każda garstka otaczała kilka lub kilkanaście tysięcy mieszczan i rzemieślników.

Dymisja Stambułowa.

Oto wiadomość nowych wiadomości, jakie w tej sprawie nadeszły. Stambułow przedłożył księciu dymisję na piśmie, gdy książę przybył do Sofji.

Podczas parady garnizonu sofjskiego d. 30. z. m. nie pojawił się żaden z ministrów, z wyjątkiem ministra wojny Petrowa.

Teżoż dnia (30. zm.) około godz. 7. wieczorem zebrali się tłumy ludu na placu przed katedrą i w przyległych ulicach, demonstrować błąd to do Stambułowem, bądź też przeciw niemu.

Podchód z kapala, który jednak tu i ówdzie częstowano okrzykami: „Przec do Stambułowem!”

Okolo godziny 9. wieczorem przyszło do nowego stercia w pobliżu pałacu i hotelu „Bulgaria”...

Przez ulice, na które wyległa cała niemal ludność, przeciągały patrole wojskowe.

Okolo godziny wpół do jedenastej wyprawali studenci ową Stoiłowim przed jego mieszkaniem. Stoilow odpowiadał im s okna.

zowania nowej władzy. Przedewszystkiem zaczęli należać od wyboru nowego Prezydenta, któryby duchem czuł i działał nie z Moskwa, lecz z Polakami.

WARSZAWA. POWIEŚĆ HISTORYCZNA z roku 1794. Napisał F.R. RAWITA. (Ciąg dalszy.) Gdy się to dzieje, ksiądz Mejer, który na plebanji Świętego Krzyża mieszkał, wyskoczył na dziedziniec z karabinem w ręku i sadsził wprost na dzwonicę świętokrzyską...

Ręka po torbie się uderzył. Idę na wieżę świętokrzyską, a ty siedzisz w oknie Schulherhausa, koło pałacu Tysskiewicza, a stamtąd zastrzelimy każdego kanoniera, który lont zapalony podniesie do działa...

W tej chwili prawie pokazała się kolumna pułku Działyskich, wysuwająca się od Tamki od końskiego targu licząc Sierakowski. Moskale, nie mogąc się bronić na całej linii, poczęli budować czworobok, gdy od placu Saskiego nagle wpadł na nich Kiliński...

Gdy obywatela miasta łącznie z wojskiem po krwawej i długiej walce odpoczywali nieco, Kapostas wynurzył się ze swego bernardyńskiego habitu i zabrał się także do roboty.

Ku końcowi posiedzenia Kiliński, jakoteż inni radni, którzy osobisty udział w walce wzięli, do Ratusza przyszli i wybór Zakrzewskiego zaakceptowali. Nie było go na posiedzeniu. Wnet wystano do niego deputację z tem, ażeby się niezwłocznie stawiał.





